



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
 Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
 CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
 Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
 E-mail: diagacomercio@hotmail.com

À Prefeitura Municipal de Orós / CE /
 Comissão Permanente de Licitação
 Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Juventude
 Pregão Eletrônico nº 2021.04.07.01 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE ORÓS
 FLS: 581
 CPL

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **Pregão Eletrônico nº 2021.04.07.01-SRP**, cujo objeto é a: **Registro de Preços destinado à Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar do Município de Orós / CE, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude**, tudo conforme Anexo I do Edital

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Identificação do licitante:

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**
 CNPJ: 41.557.349/0001-06 CGF: 06.682236-0
 Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará** CEP: 60.521-105
 E-mail: **diagacomercio@hotmail.com** Telefone / Fax: (85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445
 Banco: **Banco do Brasil** Agência: 2906 - 8 Conta Corrente: 18.311 - 3

Identificação do Representante Legal:

Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.

Lote 01

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Açúcar cristal puro e natural - sacos plásticos de 1 kg, inviolada livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham comprometer o armazenamento e a saúde humana. Valida mínima de 12 meses da entrega do produto.	Samuka	29.075	Kg	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 110.485,00	cento e dez mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 01:							R\$ 110.485,00	cento e dez mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais

Lote 02

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Arroz parborizado ou beneficiado polido - longo fino ou longo tipo 1 - umidade entre 12-14. Sacos plásticos pacote de 1 kg. Inviolados livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 12 meses da entrega do produto.	Mestre Cuca	35.705	Kg	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 212.444,75	duzentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 02:							R\$ 212.444,75	duzentos e doze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta e cinco centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten initials]



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote 04

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Biscoito doce tipo maria - embalagem primária plástica de 400g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Kikos	29.075	Pct	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 149.736,25	cento e quarenta e nove mil, setecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
2	Biscoito doce tipo rosquinha - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho e/ ou féculas de mandioca ou arroz, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado. Sabor leite ou coco. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Estrela	29.075	Pct	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 132.291,25	cento e trinta e dois mil, duzentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
3	Biscoito salgado cream craker - embalagem primária plástica de 400g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Kikos	29.075	Pct	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 135.198,75	cento e trinta e cinco mil, cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 04:							R\$ 417.226,25	
quatrocentos e dezessete mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos								

Lote 05

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Carne moída - pacotes com 500 gramas. Carne moída de segunda e congelada (escolhida antes de ser moída) embalagem a vácuo. Validade mínima de 06 meses de entrega do produto. Em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo.	Fort Boi	29.075	Pct	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 359.076,25	trezentos e cinquenta e nove mil e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 05:							R\$ 359.076,25	
trezentos e cinquenta e nove mil e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote 07

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Cereal infantil, de arroz ou milho podendo ser composto com banana ou / e maça. Embalagens de 230 ou 250 gramas. Rico em vitaminas e minerais com ferro e zinco. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Maratá	9.875	Pct	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 49.868,75	quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 07:							R\$ 49.868,75	
quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos								

Lote 08

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Colorau - produto obtido a partir do urucum. Embalagem primária plástica de 100g em fardos de 1 kg. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Kimimo	5.500	Pct	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 08:							R\$ 5.500,00	
cinco mil e quinhentos reais								

Lote 09

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Frango inteiro - congelado. Pacotes de 1kg - 2,5kg, em caixotes com 8 unidades inteiras de frangos. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro no sisif acondicionada em embalagem própria, rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Friato	6.000	Kg	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 68.400,00	sessenta e oito mil e quatrocentos reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 09:							R\$ 68.400,00	
sessenta e oito mil e quatrocentos reais								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote 10

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Frango em bandeja coxa e sobrecoxas - cortes de coxa e sobrecoxas, congelada sem pele, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, sem mancha averdeada. Registro sie - sif. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Bandeja de 01 kg peso líquida.	Avivar	13.350	Kg	R\$ 13,65	treze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 182.227,50	cento e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 10:							R\$ 182.227,50	
cento e oitenta e dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos								

Lote 11

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Frango peito - peito de frango congelado em sacos plásticos. Pacotes de 1kg. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Registro sie - sif. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Carrer	29.075	Kg	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 408.503,75	quatrocentos e oito mil, quinhentos e três reais e setenta e cinco centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 11:							R\$ 408.503,75	
quatrocentos e oito mil, quinhentos e três reais e setenta e cinco centavos								

Lote 12

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Iogurte- sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em embalagem plástica de 1000 ml, informações nutricionais, numero de lote, data de validade, rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, com prazo de validade mínima de 30 dias.	Gut Gurt	29.075	Lt	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 181.718,75	cento e oitenta e um mil, setecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 12:							R\$ 181.718,75	
cento e oitenta e um mil, setecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077-5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote 14

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Leite em pacote - enriquecido com vitamina a e d, com o mínimo de 6,7g de proteína por cada porção de 26 gramas. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Embalagem de 200 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, acompanhado de laudo e ficha técnica, validade mínima 06 meses.	Bom du Leite	29.075	Pct	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 168.635,00	cento e sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais
2	Leite em pacote - enriquecido com vitamina a e d, com o mínimo de 6,7g de proteína por cada porção de 26 gramas. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Embalagem de 500 gramas rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente, acompanhado de laudo e ficha técnica, validade mínima 06 meses.	Bom du Leite	7.000	Pct	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 133.350,00	cento e trinta e três mil, trezentos e cinquenta reais
3	Leite em pó sem lactose: alimento em pó à base de soja, enriquecido de vitaminas e minerais, sem lactose. Em lata de 300 gramas de folha de flandres e verniz sanitário. Sabor original. Validade mínima 01 ano da entrega do produto.	Soy +	130	Pct	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 2.834,00	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 14:							R\$ 304.819,00	
trezentos e quatro mil, oitocentos e dezenove reais								

Lote 15

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Massa de milho - flocada, pacote de 500g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Kiflocão	29.075	Pct	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 46.520,00	quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 15:							R\$ 46.520,00	
quarenta e seis mil, quinhentos e vinte reais								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote 16

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Macarrão espaguete - espaguete, unidade inferior a 13% pacotes de 500g. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Poty	29.075	Pct	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 101.762,50	cento e um mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	Macarrão de arroz - massa alimentícia de arroz, tipo parafuso, sem glúten em embalagens de 500g. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Urbano	3.600	Pct	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 16:							R\$ 121.202,50	cento e vinte e um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos

Lote 17

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Óleo vegetal - comestível refinado de soja, embalagem plástica ou lata de 900ml, acondicionado em caixa de 20 unidades, sem amassados ou enferrujamentos. Registro no ministério da saúde. Embalagem primária plástica, característica do produto. Inviolada livre de insetos. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Soya	4.200	Lat	R\$ 10,75	dez reais e setenta e cinco centavos	R\$ 45.150,00	quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 17:							R\$ 45.150,00	quarenta e cinco mil, cento e cinquenta reais



Handwritten signature

Handwritten mark



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Rua Maceió, nº 1460 -- Henrique Jorge -- Fortaleza -- Ceará
CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0
Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445
E-mail: diagacomercio@hotmail.com

Lote 18

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Ovo de galinha em bandeja - branco peso ou superior a 50g. Unidades distribuídas em bandejas com 30 unidades. Validade mínima da entrega do produto 10 dias.	Emape	5.400	Ban	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 98.820,00	noventa e oito mil, oitocentos e vinte reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 18:							R\$ 98.820,00	
noventa e oito mil, oitocentos e vinte reais								

Lote 19

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Pão- tipo hot dog ou hambúrguer. Embalagem plástica com 10 unidades. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 15 dias de entrega do produto.	Paladar	29.075	Pct	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 199.163,75	cento e noventa e nove mil, cento e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 19:							R\$ 199.163,75	
cento e noventa e nove mil, cento e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos								

Lote 20

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Sal refinado iodado - embalagem plástica de 1kg, acondicionada em fardo. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	Mar-e-Sol	1.920	Kg	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.900,80	mil e novecentos reais e oitenta centavos
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 20:							R\$ 1.900,80	
mil e novecentos reais e oitenta centavos								

Lote 21

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Vinagre de álcool - produto natural, fermentado acético simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidade, material terroso e detritos de animais ou vegetais, acondicionado em frasco plástico de 750 ml.	Maratá	1.700	Unid	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 5.950,00	cinco mil, novecentos e cinquenta reais
Valor Global da Proposta Ref.: Ao Lote 21:							R\$ 5.950,00	
cinco mil, novecentos e cinquenta reais								
Valor Global da Proposta:							R\$ 2.818.977,05	
dois milhões, oitocentos e dezoito mil, novecentos e setenta e sete reais e cinco centavos								





DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com

5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza / CE, 20 de Abril de 2021

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
E REPRESENTAÇÕES LTDA

RODRIGUE CAVALCANTE LTDA
RG 8802308224 - CPF 234.823.000-98
E-mail: diagacomercio@hotmail.com

